

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

ATTIVO

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|------------------------------------|-----------------------|----------------------|
| 01 | 100 | Cassa e Tesoreria | €3.930,77 | €681,85 |
| 01 | 200 | Conti Correnti Postali | €1.766,24 | €2.046,18 |
| 01 | 300 | Conti Correnti Bancari | €386.642,81 | €749.702,81 |
| <i>01</i> | | <i>DISPONIBILITA` FINANZIARIE</i> | <i>€ 392.339,82</i> | <i>€ 752.430,84</i> |
| 02 | 100 | Crediti verso Iscritti | €83.517,98 | €73.846,92 |
| 02 | 600 | Crediti diversi | €8.214,13 | €9.619,70 |
| 02 | 900 | Crediti verso fornitori | €2.724,02 | €1.820,24 |
| <i>02</i> | | <i>RESIDUI ATTIVI</i> | <i>€ 94.456,13</i> | <i>€ 85.286,86</i> |
| 03 | 100 | Titoli | | €294.362,91 |
| <i>03</i> | | <i>INVESTIMENTI MOBILIARI</i> | | <i>€ 294.362,91</i> |
| 04 | 100 | Fabbricati e Terreni | €1.342.589,95 | €736.491,45 |
| 04 | 200 | Mobili, attrezzature e arredi | €157.033,87 | €152.361,07 |
| 04 | 400 | Altri beni | €56.950,57 | €51.500,20 |
| <i>04</i> | | <i>IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE</i> | <i>€ 1.556.574,39</i> | <i>€ 940.352,72</i> |
| 09 | 200 | Disavanzo economico dell'esercizio | €94.102,58 | |
| <i>09</i> | | <i>DEFICIT PATRIMONIALE</i> | <i>€ 94.102,58</i> | |
| TOTALE ATTIVO | | | €2.137.472,92 | €2.072.433,33 |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €2.137.472,92 | €2.072.433,33 |

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

PASSIVO

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------|-------|---|-----------------------|-----------------------|
| 20 | 100 | Debiti verso fornitori | €31.397,11 | €37.625,92 |
| 20 | 200 | Debiti verso Enti Previdenziali e Erario | €7.047,38 | €4.286,07 |
| 20 | 400 | Debiti verso iscritti | €886,73 | €507,87 |
| 20 | 500 | Debiti verso banche e poste | €24,59 | €15,82 |
| 20 | 600 | Debiti v/Stato e altri sogg.pubblici | €496,85 | €500,00 |
| 20 | 700 | Debiti Tributarî | | €38,55 |
| 20 | 800 | Debiti diversi | €24.409,14 | €12.712,93 |
| 20 | 900 | Debiti verso Collegi Emilia Romagna | €250,25 | €250,25 |
| 20 | | RESIDUI PASSIVI | € 64.512,05 | € 55.937,41 |
| 22 | 100 | Fondo Trattamento fine Rapporto | €50.957,57 | €46.987,03 |
| 22 | 200 | Fondo di Riserva | €9.269,54 | €9.269,54 |
| 22 | 400 | Fondo stampe albo professionale | €6.038,35 | €6.038,35 |
| 22 | 500 | Fondo beneficenza popolazioni terremotate | €40,54 | €40,54 |
| 22 | | FONDI DI ACCANTONAMENTO | € 66.306,00 | € 62.335,46 |
| 23 | 300 | Fondo amm.to fabbricati e terreni | €214.583,09 | €174.305,13 |
| 23 | 400 | Fondo amm.to mobili, attrezz. e arredi | €144.632,18 | €133.635,73 |
| 23 | 600 | Fondo amm.to software | €35.606,25 | €35.606,25 |
| 23 | | POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO | € 394.821,52 | € 343.547,11 |
| 25 | 200 | Risconti passivi | €1.593,73 | €373,73 |
| 25 | | RATEI E RISCONTI | € 1.593,73 | € 373,73 |
| 29 | 100 | Residuo Patrimonio Netto | €1.566.546,94 | €1.566.546,94 |
| 29 | 200 | Risultato di Gestione | €43.692,68 | €43.692,68 |
| 29 | | PATRIMONIO NETTO | € 1.610.239,62 | € 1.610.239,62 |
| | | TOTALE PASSIVO | €2.137.472,92 | €2.072.433,33 |
| | | TOTALE A PAREGGIO | €2.137.472,92 | €2.072.433,33 |

| |
|------------------------|
| CONTO ECONOMICO |
|------------------------|

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

| |
|-----------------|
| PROVENTI |
|-----------------|

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|----------------------------------|---------------------|---------------------|
| 50 | 100 | Contributi da iscritti | €391.481,75 | €387.459,55 |
| 50 | 300 | Contributi diversi | €2,38 | |
| 50 | 400 | Proventi Corsi di Formazione | | €420,00 |
| 50 | 600 | Proventi finanziari | €464,45 | €11.051,11 |
| 50 | 900 | Entrate varie | €1.483,24 | €1.543,54 |
| 50 | | <i>COMPONENTI FINANZIARI</i> | <i>€ 393.431,82</i> | <i>€ 400.474,20</i> |
| 59 | 400 | Sopravvenienze attive | €29,40 | €2.006,15 |
| 59 | | <i>COMPONENTI NON FINANZIARI</i> | <i>€ 29,40</i> | <i>€ 2.006,15</i> |
| 60 | 100 | Disavanzo economico d'esercizio | €94.102,58 | |
| 60 | | <i>DISAVANZO ECONOMICO</i> | <i>€ 94.102,58</i> | |
| TOTALE PROVENTI | | | €487.563,80 | €402.480,35 |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €487.563,80 | €402.480,35 |

| |
|------------------------|
| CONTO ECONOMICO |
|------------------------|

Dal 01/01/2018 al 31/12/2018

| |
|--------------|
| COSTI |
|--------------|

| Mastro | Conto | Descrizione | 2018 | 2017 |
|--------------------------|-------|--|---------------------|---------------------|
| 70 | 100 | Spese ordinarie di funzionamento | €231.953,62 | €148.816,59 |
| 70 | 200 | Oneri per il personale | €119.555,32 | €118.644,05 |
| 70 | 300 | Spese per gli organi istituzionali | €7.105,52 | €17.656,57 |
| 70 | 400 | Spese per pubblicazioni | €12.105,04 | €110,00 |
| 70 | 500 | Imposte e tasse | €8.517,62 | €2.965,80 |
| 70 | 600 | Interessi e spese bancarie | €729,64 | €1.042,63 |
| 70 | 800 | Spese per Corsi di Formazione | €22.627,09 | €14.647,15 |
| 70 | 801 | Iniziative per la promozione della Professione | €14.796,45 | €9.946,92 |
| 70 | 900 | Spese varie | €11.266,94 | €3.348,68 |
| 70 | | COMPONENTI FINANZIARI | € 428.657,24 | € 317.178,39 |
| 80 | 210 | Rimanenze iniziali | | €1.642,08 |
| 80 | 300 | Minusvalenze patrimoniali | €352,53 | €1.597,42 |
| 80 | 400 | Sopravvenienze passive | €3.309,08 | €2.593,02 |
| 80 | 500 | Quota TFR | €3.970,54 | €4.041,20 |
| 80 | | COMPONENTI NON FINANZIARI | € 7.632,15 | € 9.873,72 |
| 81 | 100 | Amm.to Fabbricati e terreni | €40.277,96 | €22.094,74 |
| 81 | 200 | Amm.to Mobili, attrezzature ed arredi | €10.996,45 | €6.915,99 |
| 81 | 400 | Amm.to software | | €2.724,83 |
| 81 | | AMMORTAMENTI | € 51.274,41 | € 31.735,56 |
| 83 | 100 | Avanzo economico | | €43.692,68 |
| 83 | | AVANZO ECONOMICO | | € 43.692,68 |
| TOTALE COSTI | | | €487.563,80 | €402.480,35 |
| TOTALE A PAREGGIO | | | €487.563,80 | €402.480,35 |